
 

 Bełchatów, dn. 13.06.2016 r. 
 
 

 
 

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawy materiałów wodociągowych  
                     i kanalizacyjnych z żeliwa sferoidalnego i szarego, ze stali, PE  
                     i PVC”. Nr sprawy 38/SK/TI/2016. 
 

 Działając na podstawie § 14 ust. 6 i 7 Regulaminu udzielania zamówień w Zakładzie 

Wodociągów i Kanalizacji „WOD.-KAN.” Sp. z o.o. w Bełchatowie udzielamy wyjaśnień treści 

SIWZ: 

1. W pkt 6.3 specyfikacji zawarto informację, aby złożyć Atesty Higieniczne oraz 

aprobaty techniczne ważne do 30.06.2017 r. Czy można jednak dołączyć aktualne 

w/w dokumenty? W przypadku, kiedy ich ważność miałaby obowiązywać przed 

30.06.2017 r., Producent w tej chwili nie jest w stanie teraz już starać się o jego 

przedłużenie, a dopiero pod koniec okresu ważności. Jeżeli Zamawiający wyrazi 

zgodę, w takim przypadku będziemy uzupełniać dokumentację o aktualne 

zaświadczenia w ciągu trwania umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby atesty higieniczne i Aprobaty Techniczne 

były aktualne. 

2. Zamawiający wymaga informacji niezależnej jednostki potwierdzające jakość powłoki 

antykorozyjnej. Czy Zamawiający dopuszcza przedłożenie Atestu Higienicznego 

producenta farby? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza przedłożenie Atestu Higienicznego 

producenta farby. 

3. Część 1, poz. 3 – w wymaganiach technicznych podano, iż wykonanie przyłącza ma 

być pod ciśnieniem bez potrzeby użycia dodatkowego oprzyrządowania, co kłóci się  

z oznaczeniem w formularzu cenowym, gdyż typ NWZ/PE – to nawiertka z zasuwą, 

gdzie nawiercenie wykonuje się za pomocą aparatu do nawiercania. Zatem proszę  

o określenie, które nawiertki wycenić. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby wykonanie przyłącza wykonać pod 

ciśnieniem, w razie potrzeby z użyciem dodatkowego oprzyrządowania. 

4. Część 1, poz. 17 – Proszę o określenie wysokości włazu, ponieważ są różne zapisy. 

W formularzu cenowym jest H 115-150, natomiast w wymaganiach technicznych jest 

zapis 160-200. 

Odpowiedź: W części 1, poz. 17 Zamawiający wymaga włazów o wysokości H 115-

150. 

5. Część 1 poz. 22 – wpustów deszczowych nie zabezpiecza się farbą epoksydową. 

Czy można wykreślić ten zapis wymagań technicznych? 

Odpowiedź: W części 1, poz. 22 Zamawiający zezwala na wykreślenie zapisu,  

iż wpustów deszczowych nie zabezpiecza się farbą epoksydową.  

6. Część 2 poz. 4 – co należy wycenić? Nie podano nazwy asortymentu. 

Odpowiedź: W części 2, poz. 4 Zamawiający wymaga trójników ocynkowanych. 



7. Część 2 poz. 11 – zawory SENA już nie są produkowane. Czy Zamawiający 

dopuszcza zatem wycenę innych zaworów także na PN 30? 

Odpowiedź: W części 2, poz. 11 Zamawiający dopuszcza inne zawory o tej samej 

wytrzymałości, co PN 30. 

8. Część 3 poz. 17 – Kołnierze do tulei mają być na ciśnienie nominalne PN 10 – 

podano tak w wymaganiach technicznych; czy na PN 16 – tak jak w formularzu 

cenowym? 

Odpowiedź: W części 3, poz. 17 Zamawiający wymaga, aby kołnierze do tulei były 

na PN 16, tak jak w Formularzu cenowym. 

9. Część 3 poz. 20 – czy rury mają być w klasie SN4 czy SN8? Proszę o podanie, gdyż 

zapisy z formularza cenowego i zał. Nr 8 są różne. 

Odpowiedź: W części 3, poz. 20 Zamawiający wymaga, aby rura Ø 200 SDR 33 była 

w klasie SN8 z rdzeniem litym, zaś pozostałe rury w klasie SN4. 

10. Część 4 poz. 6 – w formularzu cenowym podano zasuwa gwintowana z gwintem 

gw/gz, natomiast w załączniku nr 8 jest zapis gw/gz i gw/gw – proszę o określenie, 

jakich zasuw Zamawiający oczekuje.  

Odpowiedź: W części 4 poz. 6 Zamawiający oczekuje zasuw gw/gz i gw/gw. 

11. Część 4 poz. 6 i 7 – Czy jest możliwość rozdzielenia obudów na średnice? Przy tak 

podanych zakresach będzie trzeba przyjąć cenę droższej obudowy, co znacząco 

zawyży wartość oferty, jak również cenę jednostkową małych średnic.  

Odpowiedź: w części 4, poz. 6 i 7 Zamawiający rozdzielił obudowy na średnice, 

odpowiednio do Ø 200 i powyżej Ø 200. 

12. Część 4 poz. 9 – Proszę podać wysokość i średnicę studni wodomierzowej oraz 

ewentualne dodatkowe wymagania. Proszę podać rozmiar konsoli wodomierzowej. 

Odpowiedź: W części 4, poz. 9 Zamawiający wymaga szczelnej studni 

wodomierzowej firmy EWE o głębokości od 1 m do 1,75 m, zaś konsola powinna być 

dopasowana do wodomierza Ø 20. 

13. Zamawiający w punkcie 6.3 SIWZ wymaga załączenia atestów higienicznych  

i Aprobat Technicznych ważnych minimum do 30.06.2017 roku. Wymienione 

dokumenty wydawane są na kilka lat i ważność ich przedłuża się na krótko przed 

upływem terminu ważności, zachowując ich ciągłość. W związku z powyższym, jeżeli 

do oferty załączony zostanie dokument ważny do 29.06.2017 roku, to oferta powinna 

być odrzucona, choć ważność tego dokumentu zostanie zaktualizowana na kolejne 

lata np. na początku czerwca 2017 r. Czy w związku z tym Zamawiający może 

odstąpić od zapisu w punkcie 6.3 SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby atesty higieniczne i Aprobaty Techniczne 

były aktualne.  

14. W Załączniku nr 3 do SIWZ – Formularz cenowy dla części II w poz. 4 brak 

określenia asortymentu. Proszę o uzupełnienie tabeli. 

Odpowiedź: W Załączniku nr 3 do SIWZ – Formularz cenowy dla części II w poz. 4 

Zamawiający wymaga trójników ocynkowanych. 

15. W Załączniku nr 4 do SIWZ – Formularz cenowy dla części III poz. 2 Zamawiający 

określa materiał w odcinkach 6 m. Ogółem Zamawiający wymaga 120 sztuk po 6 m 

czy 120 m? 



 

Odpowiedź: W Załączniku nr 4 do SIWZ – Formularz cenowy dla części III poz. 2 

Zamawiający wymaga  20 szt. po 6 m materiału.  

16. W Załączniku nr 4 do SIWZ – Formularz cenowy dla części III w poz. 20 podpunkt 

ostatni Zamawiający wymaga rury  200/6,2/3000 SN4 litej. W tej średnicy nikt nie 

produkuje takich rur. Proszę o sprecyzowanie lub wskazanie producenta. 

Odpowiedź: w Załączniku nr 4 do SIWZ – Formularz cenowy dla części III w poz. 20  

Zamawiający wymaga rury Ø 200 SDR 33  SN8 z rdzeniem litym o długości L=3000 

mm, L=2000 mm. 

17. W Załączniku nr 5 do SIWZ – Formularz cenowy dla części IV w poz. 9 Zamawiający 

wskazuje imiennie na producenta studni wodomierzowej, a jednocześnie  

w Załączniku nr 8 opisuje wymagane parametry techniczne. Żaden ze wskazanych 

producentów nie produkuje studni o takich parametrach. Proszę o wyjaśnienie czego 

należy się trzymać – wykazu producentów czy opisu wymagań szczegółowych? 

Odpowiedź: W Załączniku nr 5 do SIWZ – Formularz cenowy dla części IV w poz. 9 

Zamawiający wskazuje i wymaga studni wodomierzowej firmy EWE. 

18. Część 1 poz. 22 – proszę o określenie wysokości oraz klasy wpustu. Czy 

Zamawiający dopuszcza wykonanie wpustów z żeliwa szarego? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wpustu ulicznego KL. D 400, 400x600, korpus 

H=115 mm. 
 
 

 Zatwierdził: 
 

Prezes Zarządu Dyrektor Naczelny mgr Piotr Kopek 
Wiceprezes Zarządu Dyrektor Operacyjny mgr inż. Wiesława Kuc 

 


